A tél elmúltával, amint a fű el tudta takarmánnyal látni az ígásállatokat, útnak indítják Liudewit ellen a három sereget. Ezek egyike Itáliából a Noricum Alpokon át, a másik a karantánok tartományán át, a harmadik Bajorországon és Pannonia Superioron

prohibebatur, alter et longitudine itineris et Dravo flumine, quod traiciendum erat, impediabatur; medius autem, qui per Carantanos intrabat, quamquam in tribus locis ei resisteretur, feliciore usus fortuna ter hoste superato, Dravo etiam transmisso celerius ad destinata loca pervenit. Contra haec Liudewitus nihil molitus munitione tantum castelli, quod in arduo monte construxerat, se suosque continuit et nec belli nec pacis vel per semet ipsum vel per legatos ullum cum eis sermonem habuisse dicitur. Exercitus vero, postquam in unum convenerunt, totam pene regionem ferro et igni devastantes haud ullo gravi damno accepto domum reversi sunt. Is tamen, qui per Pannoniam superiorem iter fecerat, in transitu Dravi fluminis ex locorum et aquarum insalubritate soluti ventris incommodo graviter adfectus est, et pars eius non modica hoc morbo consumpta est. Hi tres exercitus de Saxonia et orientali Francia et Alamannia, Baioaria quoque atque Italia congregati sunt. Quibus domum reversis Carniolenses, qui circa Savum fluvium habitant et Foroiuliensibus pene contigui sunt, Baldrico se dediderunt; idem et pars Carantanorum, quae ad Liudewiti partes a nobis defecerat, facere curavit.

Foedus inter nos et Abulaz regem Hispaniae constitutum et neutrae parti satis proficuum consulto ruptum bellumque adversus eum susceptum est.

In Italico mari octo naves negotiatorum de Sardinia ad Italiam revertentium a piratis captae ac dimersae sunt: de Nordmannia vero tredecim piraticae naves egressae primo in Flandrensi litore praedari molientes ab his, qui in praesidio erant, repulsae sunt; ubi tamen ab eis propter custodum incuriam aliquot casae

keresztül tört be: éspedig kettő, úgymint a bal- és jobboldali, lassabban haladt előre, mivel az egyiket az Alpokon való átkelésben ellenséges csapat hátráltatta, a másikat az út hossza és a Dráva folyó, melyen át kellett kelni, akadályozta; a középső pedig, amely a karantánokon át haladt, noha három helyen is ellenállásba ütközött, jobb szerencsével és az ellenséget háromszor legyőzve, sőt a Dráván is átkelve gyorsabban eljutott a kitűzött helyre. Liudewit semmit sem kísérelt meg ez ellen, csak meghúzta magát embe-reivel egy erőd védelmében, melyet egy meredek hegyen épített, és állítólag sem háborúról, sem békéről nem tárgyalt akár maga, akár követek útján. A hadseregek pedig, miután újraegyesültek, szinte az egész vidéket tűzzel-vassal feldúlva minden súlyosabb kár nélkül tértek haza. Közülük azonban az, amelyik Pannonia Superioron át vonult, a Dráva folyó átkelőjénél az egészségtelen helyek és vizek miatt hasmenést kapva súlyos nehézségeket állt ki, és nem csekély részét fertőzte meg ez a betegség. E három hadsereget Szászországból, Keleti Frankföldről és Alamanniából, valamint Bajorországból és Itáliából toborozták. Miután hazatértek, a krajnaiak, akik a Száva folyó környékén laktak és szinte szomszédosak a friuliakkal, Baldric alá rendelték magukat; ugyanezt tette a karantánok egy része, akik átálltak tőlünk Liudewit oldalára.